
FUR-weekenden der blæste til ODDESUND 
 

Lørdag den 29. september 2007 mødtes vi ved PAGAJ for at pakke kajakker og udrustning til vores 
weekendtur til Fur. Vejrudsigten var ikke lovende for denne dag. Kraftig blæst fra øst og regnbyger. 
Vi var klar over, at det ville blive barsk, idet der ville være godt med bølger ved Fur. Vi overvejede 
om vi skulle finde en alternativ tur, endog aflyse turen. PAGAJ´s motto er jo ”Vi overgiver os 
aldrig”, så vi besluttede os til at køre til færgelejet ved Branden, hvor færgen sejler til Fur. 
Ankommet kunne vi se at der var barsk på vandet. Vi overvejede at tage færgen over og så ro med 
uret rundt. Vi ville så være i læ for vinden, men hvordan ville det så være på nordsiden, hvor 
lejrpladsen var beliggende. Vi blev enige om at det ville blive lidt for barsk, så det endte med at vi 
valgte en alternativ løsning. 

Vi vendte bilerne og kørte til Oddesund, hvor vi indlogerede os i Jens Peders sommerhus. 
Under brunchen, klokken var blevet 11, blev vi enige om at ro på vestsiden af Thyholm op mod 
Draget. Her kunne pigerne så stoppe og vi andre ville så fortsætte mod Agger. 
Det viste sig at være en god rute, idet vi for det meste var i læ for vinden og dermed var der heller 
ikke de store buler på vandet. Inden vi startede var bil og trailer kørt til Draget, således at der var 
transportmulighed derfra. Rie og Solveig stoppede her, mens vi andre fortsatte mod Agger. 
Undervejs kom vi ind i nogle meget kraftige regnbyger og efter Røjensø Odde fik vi også vind og 
bølger imod os, idet vinden var gået mere mod nord. Det var også så diset, at vi havde svært ved at 
orientere os. Vi kunne kende Cheminova på de høje skorstene, men Thyborøn så vi ikke noget til. 
Vi vidste dog, at fortsatte vi mod nord langs med kysten, ville vi komme til Agger på et tidspunkt. 
Vi havde ikke fået koordinaterne for Agger, så Henriks GPS kunne ikke fortælle hvor langt der var. 
De første lys der dukkede op var fra Krik og så var vi jo tæt på Agger. Vi var nødt til at ro ud til 
sejlrenden, idet vandstanden var så lav, at vi havde følelsen af, at kajakken sugede til bunden. 
Vel ankommet til havnen, fik vi kontakt med Rie og Solveig, kajakkerne anbragt på traileren og så 
gik det ellers tilbage mod Oddesund.  

Her var der varme i huset, idet der var tændt op i brændeovnen; der var varmt vand i bruseren, og 
snart duftede det også herligt fra køkkenet. Det var herligt at sætte sig til et godt måltid mad efter 
dagens tur. Vi var også rørende enige om, at det var noget bedre end at sidde under en presenning 
og prøve at lave mad over bål. 

Søndag morgen var vi tidligt oppe og efter morgenmaden satte vi kajakkerne i vandet øst for 
Sunddraget. Vejrudsigten fortalte, at vinden var slået om i vest, men vejrguderne havde åbenbart 
ikke hørt dette, idet det stadig blæste fra øst. Det ikke særlig meget, så der var ingen problemer med 
at ro. Vi satte kursen mod Tambohuse og beså det nye havneanlæg samt gennemsejlingen, der var 
lavet i dæmningen over til Jegindø.  Efter en pause roede vi så tilbage mod Oddesund, som vi nåede 
ved 13 tiden. Herefter var det så med at få pakket traileren og så tilbage til sommerhuset, hvor vi 
spiste frokost, inden kursen blev sat tilbage mod Holstebro efter en god oplevelse på vandet. 

PÅ turen deltog: Rie, Solveig, Jan, Henrik V. og Jens Peder 

NB.: Jan er kommende medlem af PAGAJ og vil ikke have problemer med at blive frigivet efter det 
han viste på turen.    

Roafstande til logbogen: 

Oddesund – Draget: 13 km. Oddesund – Agger: 30 km. 
Oddesund – Tambohuse: 18 km. 

 

Skrevet af Jens Peder 


